

NZ.271.248.2019

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa ulicy Łokietka od ul. Kaczorówka do ul. Gaik” - znak sprawy: 7/XI/2019

Zamawiający, Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W Część III SIWZ Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:

1. W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy na dzień składania ofert nie podlegają wykluczeniu z postępowania oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu na podstawie art. 22 ust.1, 1a i 1b ustawy Pzp a w szczególności wykażą, że: a) Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonywali co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na: - (...) - budowie kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 900m z rur PEHD. Prosimy o wykreślenie wymagania "z rur PEHD". Wykonawca, który wykonał 900 mb kanalizacji deszczowej z obojętne jakich rur będzie potrafił również wykonać ją z rur PEHD i rur PP jak w projekcie. Tak opisany warunek zawęży grono wykonawców do firm współpracujących z producentem rur z PEHD.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wykreślenie zwrotu „z rur PEHD” – patrz Zmiana treści SIWZ z dnia 06.12.2019r.

Pytanie nr 2:

Proszę o dopuszczenie wykonania kanalizacji deszczowej z rur PP dwuściennych min. SN10. Rozwiązanie to będzie dużo tańsze dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wykonanie kanalizacji deszczowej zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 3:

Proszę o dopuszczenie wykonania studni zaprojektowanych z PEHD jako betonowe. Rozwiązanie to będzie dużo tańsze dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wykonanie studni rewizyjnych zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 4:

Proszę o dopuszczenie wykonania kanalizacji deszczowej o średnicach 160-800 mm z rur PP litych min. SN10, a odcinka kanalizacji o średnicy 1000 mm z rur żelbetowych. Rozwiązanie to będzie dużo tańsze dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wykonanie kanalizacji deszczowej zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 5:

Proszę o wykreślenie z wymaganego doświadczenia wiaty przystankowej, gdyż na terenie Krakowa większość wiat montował koncesjonariusz i on posiada doświadczenie, a nie wykonawcy dróg.

Odpowiedź :

Wykreślenie z wymaganego doświadczenia wiaty przystankowej nie jest możliwe, ponieważ na Wykonawcy spoczywa wykonanie całości drogi wraz z wiatami przystankowymi. Jak zauważono w pytaniu większość wiat montował koncesjonariusz, ale to od Wykonawcy zależy czy będzie współpracował z danym koncesjonariuszem, czy sam będzie wykonywał wiaty przystankowe. Wykonawca odpowiada za budowę całości zadania, a także montaż wiat przystankowych, które stanowią integralną część zadania.

Pytanie nr 6:

Proszę o obniżenie wymaganej sumy gwarancyjnej polisy ubezpieczeniowej do 2 mln zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w odniesieniu do postawionego warunku.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści zmianę warunków wiedzy i doświadczenia w odniesieniu do wymogu

- budowie kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 900m z rur PEHD, na
- budowie kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 900m z rur PEHD lub równoważnych (np. PVC, PP)

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wykreślenie zwrotu „z rur PEHD” – patrz Zmiana treści SIWZ z dnia 06.12.2019r.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści zmianę warunków wiedzy i doświadczenia w odniesieniu do wymogu

- budowie wodociągu o długości co najmniej 900m z żeliwa sferoidalnego, na
- budowie wodociągu o długości co najmniej 500m z żeliwa sferoidalnego

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w odniesieniu do postawionego warunku.

Pytanie nr 9:

Czy Wykonawca może wykazać się zadaniem dotyczącym:

- budowy wodociągu o długości co najmniej 900m z rur PE?

oraz zdaniem dotyczącym

- budowy kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 900m z rur PVC?

Pytanie nr 10:

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zmianę zapisów dotyczących powyższych zadań (wymagań) poprzez wykreślenie nazwy materiałów z jakich mają być wykonane sieci tj.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy na dzień składania ofert nie podlegają wykluczeniu z postępowania oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu na podstawie art. 22 ust.1, 1a i 1b ustawy Pzp a w szczególności wykażą, że:

a) Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonywali co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na:

- budowie lub rozbudowie ulicy o nawierzchni asfaltowej o powierzchni min. 2 500m² wraz z budową chodników, zatok autobusowych betonowych oraz wiat przystankowych,
- budowie sieci oświetlenia ulicznego o długości min. 1 000m lub 30 słupów, przebudowie kablowych i napowietrznych linii elektroenergetycznych nN z wymianą słupów,
- budowie sieci teletechnicznej: kanalizacji o długości min. 300m oraz przebudowie sieci napowietrznej TT z wymianą słupów i przewodów,

- budowie wodociągu o długości co najmniej 900m z żeliwa sferoidalnego,
- budowie kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 900m z rur PEHD.

Uważamy, że wykreślenie albo dopuszczenie przez Zamawiającego do wykazania się innymi materiałami (rurami) niż te wskazane w SIWZ, umożliwią złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź dla Pytania 9 i 10:

Zamawiający modyfikuje zapis Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wykreślenie zwrotu „z rur PEHD” – patrz Zmiana treści SIWZ z dnia 06.12.2019r.

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu „z żeliwa sferoidalnego”.

Pytanie nr 11:

W Części III pkt 1 lit. a w tiret 5 SIWZ, jako spełnienie warunku udziału wykonawcy w postępowaniu przetargowym Zamawiający określił, iż w przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy na dzień składania ofert wykażą, że posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonywali co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na między innymi:

- budowie kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 900m z rur PEHD.

Wykonawca wnosi o zmianę treści opisanego wyżej punktu SIWZ jak następuje:

- budowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o długości co najmniej 900m z rur PEHD.

Zmiana ta jest konieczna, gdyż zapis przyjęty w SIWZ przez Zamawiającego narusza określony w art. 7 ust. 1 ustawy PZP poprzez nieuzasadnione ograniczenie dostępu wykonawcom do przedmiotowego zamówienia. Budowa kanalizacji deszczowej i sanitarnej nie różnią się pod względem technicznym i mogą być wykonywane z tych samych materiałów w tym z rur PEHD, przy czym kanalizacja deszczowa znacznie częściej wykonywana jest z rur betonowych, żelbetowych, poliestrowych, PCV i PP oraz jest łatwiejsza w wykonaniu, z uwagi na znacznie płytsze jej posadowienie niż kanalizacji sanitarnej. Stąd też wykonawca posiadający dużą wiedzę i doświadczenie w wykonywaniu kanalizacji sanitarnej z rur PEHD i potrafiący udokumentować wykonanie odcinka kanalizacji sanitarnej o długości nie mniejszej niż 900m z rur PEHD, tym samym wystarczającą do wykonania kanalizacji deszczowej stanowiącej część przedmiotu zamówienia, nie może wziąć udziału w przetargu. Ograniczenie dopuszczenia do udziału w przetargu wynikające z zapisu Części III pkt 1 lit. a w tiret 5 nie jest też jak wykazano powyżej uzasadnione żadnymi obiektywnymi, technicznymi i jakościowymi potrzebami Zamawiającego wynikającymi z przeznaczeniem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez dodanie zwrotu „lub sanitarnej” oraz wykreślenie zwrotu „z rur PEHD” – patrz Zmiana treści SIWZ z dnia 06.12.2019r.

Pytania nr 12:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur i studzienek PEHD do budowy kanalizacji deszczowej spełniających zawarte w STWiOR wymagania, ale posiadających świadectwo odbioru 3.1 (wg normy PN-EN-10204:2006) zawierające wyniki badań kontroli następujących parametrów:

- sztywność obwodowa rury oznaczona w trakcie badania (wg PN-EN ISO 9969) nie może być mniejsza od wartości sztywności nominalnej;
- czas indukcji utleniania dla wyrobu gotowego i każdego jego elementu (np. rury, kształtki, spoiny itp.) oznaczony w temp. 200° C zgodnie z PN-EN 728 lub ISO 11357-6 nie może być mniejszy niż 20 min;
- zmiana wartości masowego wskaźnika szybkości płynięcia MFR wywołana przetwórstwem $\leq \pm 20\%$ względem wartości początkowej surowca 0,2-1,0 g/10min, badanie zgodnie z PN-EN ISO 1133-1
- wytrzymałość na rozciąganie spoin ekstruzyjnych (maszynowych i ręcznych) badanych zgodnie z PN-EN 1979 powinna być nie mniejsza niż wartość podana w tabelicy poniżej

Wymiar nominalny	Minimalna wytrzymałość na rozciąganie [N]
DN<400	380
400 ≤ DN <600	510
600 ≤ DN <800	760
DN ≥ 800	1020

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur o wymienionych parametrach. Zgodnie z zapisami STWiORB należy stosować rury posiadające świadectwo odbioru 3.1 (wg normy PN-EN-10204:2006) zawierające wyniki badań kontroli parametrów określonych w przedmiotowej normie.

Otrzymują:

- 1 x Wykonawcy, którzy złożyli zapytanie
- 1 x Strona internetowa ZDMK
- 1 x aa NZ

Zarząd Dróg Miasta Krakowa
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl
31-586 Kraków ul. Centralna 53
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP
www.zdmk.krakow.pl